7º.-  ESTABLECER, por única vez,  a partir del 01 de Abril y hasta el 

31 de Diciembre del año 2021, los siguientes aranceles:  

Registro de Productor Arenero: pesos cuatro mil seiscientos setenta y sei s 

($4.676,-).  

Derecho de Concesión de arena: pesos catorce mil cuarenta ($14.040,-).  

Permiso provisorio: pesos siete mil treinta y ocho ($7.038,-).  

Permiso extraordinario: pesos once mil seiscientos noventa y tres 

($11.693,-).  

Derecho de Explotación de arena: pesos once por metro cúbico ($11/m3).  

Art.  8º.-  ESTABLECER  que los aranceles mencionados en el  artículo 

anterior serán actualizados cada seis (6) meses  (con vigencia a partir del 01 

de Enero y 01 de Julio de cada año), tomando como base la variación

[...]

equivalente a quinientos (500) litros de nafta súper.  

C.2) Para la segunda infracción corresponderá una multa en pesos 

equivalente a mil  (1.000) litros de nafta súper.   

C.3) Para la tercera infracción corresponderá una multa en pesos 

equivalente a mil quinientos (1.500) li tros de nafta súper y la caducidad de 

la concesión y/o permiso de explotación.  

D) Extracciones realizadas fuera del lugar concesionado, sin 

autorización emanada del Instituto Corren tino del Agua y del 

Ambiente.  

D.1) Para la primera infracción corresponderá una multa en pesos

[...]

equivalente a mil (1.000) lit ros de nafta súper y la obligación de presentar 

la correspondiente declaración jurada, en el termino de diez (10) días 

contado a partir de la notificación de la sanción aplicada.  

G.3) Para la tercera infracción corresponderá una multa en pesos 

equivalente a mil quinientos (1.500) litros de nafta súper y la obligación de 

presentar la correspondiente declaración jurada, en el t érmino de diez (10)  

días contados a partir de la notificación de la sanción aplicada y la 

caducidad de la concesión y/o permiso de explotación.